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This study aimed to determine the academic achievement, motivation to learn science, and metacognitive 
learning skills of 6th-grade students based on gender and to reveal the effect of motivation and metacognitive 
skills on students' science achievement. A correlational survey design was used for this purpose. The study was 
conducted with 116 6th-grade students. To collect data, the Motivation Scale for Science developed by Dede 
and Yaman (2008), the Metacognition Scale developed by Yıldız et al. (2009) and the 6th Grade Academic 
Achievement Test developed by Okumuş et al. (2022) were used. Correlation and regression analyses were used 
to determine the relationship and predictive power between variables. According to the results, the mean scores 
of female students differed significantly from male students regarding 6th-grade students' academic 
achievement and motivation towards science. At the same time, there was no significant difference in 
metacognitive skills. When the correlation between variables was analysed, a significant positive relationship 
was observed between academic achievement and motivation toward science, between academic achievement 
and metacognitive skills, and between motivation toward science and metacognitive skills. In addition, 
motivation toward science, metacognitive skills, and gender variables together affect academic achievement. 
 
Keywords: Motivation towards science, academic achievement, metacognition skills, gender, correlation, 
regression. 
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ÖZ 
Bu araştırmada 6. sınıf öğrencilerinin akademik başarıları, fen öğrenmeye yönelik motivasyonları ve biliş üstü 
öğrenme becerilerinin cinsiyet değişkenine göre belirlenmesi ve öğrencilerin fen başarıları üzerinde 
motivasyonun ve biliş üstü becerilerin etkisinin ortaya konması amaçlanmıştır. Bu amaç doğrultusunda ilişkisel 
tarama deseni kullanılmıştır. Araştırmada 116 6.sınıf öğrencisi ile çalışılmıştır. Veri toplamak amacıyla, Dede ve 
Yaman (2008) tarafından geliştirilen “Fen Bilimlerine Yönelik Motivasyon Ölçeği”, Yıldız vd. (2009) tarafından 
geliştirilen “Biliş Üstü Ölçeği” ve Okumuş vd. (2022) tarafından geliştirilen “6. Sınıf Akademik Başarı Testi” 
kullanılmıştır. Korelasyon ve regresyon analizi ile değişkenler arasındaki ilişki ve yordayıcılık belirlenmiştir. Elde 
edilen sonuçlara göre 6.sınıf öğrencilerinin akademik başarıları ve fene yönelik motivasyonlarında kız öğrencilerin 
puan ortalamalarının erkek öğrencilerden anlamlı düzeyde farklılık gösterdiği, biliş üstü becerileri bakımından ise 
anlamlı bir farklılık olmadığı görülmüştür. Değişkenler arası korelasyona bakıldığında ise akademik başarı ile fene 
yönelik motivasyon arasında, akademik başarı ile biliş üstü beceriler arasında ve fene yönelik motivasyon ile biliş 
üstü beceriler arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki görülmüştür. Ayrıca fene yönelik motivasyon, biliş üstü 
beceriler ve cinsiyet değişkenlerinin birlikte akademik başarıyı etkiledikleri belirlenmiştir.  
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Giriş 

 
Motivasyon kavramı pek çok araştırmada genel olarak, 

kişinin yönelmek istediği hedefleri ve ihtiyaçları 
doğrultusunda, tutumlarına yön verici ve bireyi bu 
anlamda harekete geçiren içsel güç olarak özetlenmiştir 
(Demirtaş, 2005; Demir & Budak, 2016; Ertem, 2006; Ryan 
& Deci, 2000; Sabuncuoğlu & Tüz, 1998). Bu tanımdan yola 
çıkarak, motivasyonun öncelikle bireyleri ilgi ve amaçları 
üzerinden belirledikleri hedefe odaklayıp devamında ise 
istedikleri sonuca kavuşmak için sarf edilecek çabayı istekli 
hâle getirmesi beklenmektedir (Harter, 1981; Kırbaç & 
Kaya, 2019; Ünal, 2013). 

Alan yazında motivasyon ile başarı arasında pozitif bir 
korelasyon olduğu ifade edilmektedir (Lavrijsen vd., 2022; 
Vu vd., 2022; Yükseloğlu & Karagüven, 2013). Öğrenme 
süreci motivasyon ile desteklendikçe bu durum akademik 
başarıyı tetiklemektedir (Chen, 2001; Kırbaç & Kaya, 
2019). Bu sebeple, motivasyon yaşamın birçok alanında 
olduğu gibi bireylerin öğrenim hayatında da önemli bir 
kavram hâline gelmektedir  (Yazıcı, 2009). Öğrenme için 
gerekli ön koşullardan biri olan motivasyon sayesinde, 
öğrencilerin hedeflerine olan ilgi düzeyi artmakta ve 
öğrenciler bu yolda davranışlarına yön vermektedirler 
(Lavrijsen vd., 2022; Odabaş, 2011; Ünal, 2013). Bu da, 
motivasyon kavramını öğrencilerin akademik kariyer 
yolculuğunda gösterdikleri istek ve çabanın istikrarlılığını 
dolayısı ile kişilerin başarısını etkileyen önemli bir faktör 
hâline getirmektedir (Ünal, 2013). Akademik anlamda 
motivasyon seviyesi düşük olan öğrenciler, 
sorumluluklarını yerine getirme konusunda isteksiz 
olabilmekte ve öğrenme konusunda düşük performans 
sergileyebilmektedirler (Bayrakçeken vd., 2021; Wolters & 
Rosenthal, 2000; Wormington vd., 2012). Alan yazındaki 
çalışmalar, öğrencilerin verimli bir öğrenim hayatı 
geçirmelerinin motivasyon düzeyleri ile yakından ilişkili ve 
motivasyonun eğitim-öğretim sürecinde hedeflenen 
başarı üzerine yadsınamaz bir etkisinin olduğunu 
göstermektedir (Akbay, 2009; Alkan & Bayri, 2017; Atay 
vd., 2020; Fortier vd., 1995; Koca & Dadandı, 2019; 
Kuloğlu, 2020; Tuan vd., 2005; Yazıcı & Altun, 2024). 

Bireyin kendi öğrenmesinin nasıl gerçekleştiğinin 
farkında olması biliş üstü olarak ifade edilir (Flavell, 1978). 
Biliş üstü becerileri gelişmiş bir birey kendini iyi tanır, nasıl 
öğrendiğinin farkındadır, hangi noktalarda iyi, hangi 
noktalarda zayıf olduğunu bilir, öğrenmeyi öğrenmede 
başarılıdır, problem çözme sürecinde daha bilinçlidir ve 
davranışlarını kontrol edebilir (Akın & Abacı, 2011; Atay, 
2014; Okumuş, 2020). Biliş üstü beceriler, aynı zamanda 
öğrencilerin bilimsel kavramları bağlamsal olarak 
kullanma becerilerini artırabilir, kavramsal anlama, bilimi 
anlama ve popüler bilimsel basını okuma becerilerini 
geliştirebilir (Avargil vd., 2018; Nielsen vd., 2009; Wang & 
Chen, 2014). 

Fen bilimleri dersi, öğrencilerin temel fen kavramlarını 
algılamaları, kazanımları okul ve okul dışı yaşamlarında 
ilişkilendirebilmeleri ile bilimsel değerlere aşina olmanın 
önemine dair farkındalık kazandırmayı hedeflemektedir. 
Bu amaç doğrultusunda da öğrencilerin çalışmalarında 

istekli olmaları büyük önem arz etmektedir (MEB, 2005). 
Bu konuya yönelim gösteren araştırmacılar öğrencilerin 
fen bilimlerine ilişkin başarılarında, eleştirel düşünme 
gücü ve bilimsel süreç becerilerinin gelişim sürecinde 
motivasyonun önemli rol oynadığını ifade etmişlerdir 
(Garcia & Pintrich, 1992). Aynı zamanda motivasyon ile 
başarı arasındaki ilişki üzerine çalışmalarda bulunan 
araştırmacılar bu anlamda farklı teoriler geliştirerek 
motivasyonun öğrenim kazanmada önemli bir etken 
olduğunu ortaya koymuşlardır (Dede & Yaman, 2008). 

Fen bilimleri dersi mikro boyutta kavramsal içerikleri 
olan zor bir ders olduğu için (Okumuş vd., 2019; Özdilek 
vd., 2018) öğrencilerin fene yönelik motivasyonlarının 
geliştirilmesi önem arz eder. Ortaokul öğrencilerinin fene 
yönelik motivasyonları zaman zaman araştırılmıştır 
(Akpınar vd., 2013; Buehl, 2003; Deniş- Çeliker vd., 2015; 
İnel- Ekici vd., 2014; Uzun & Keleş, 2012; Wood & Kardash, 
2002). Öğrenci profilinde zaman içerisinde değişiklikler 
meydana geldiği için Z kuşağının fene yönelik 
motivasyonlarının belirlenmesi (Okumuş, 2020) ve 
akademik başarıyla ilişkisinin belirlenmesi önemlidir. 
Ayrıca motivasyon ve biliş üstü becerilerin arasındaki 
ilişkinin tespiti de öğrencilerin kendi öğrenmelerini 
değerlendirmeleri açısından önem arz eder. 

Öğrencilerin fene yönelik motivasyonlarını ve 
akademik başarılarını artırmada biliş üstü becerilerin 
geliştirilmesinin etkili olacağı düşünülmektedir (Okumuş, 
2020). Çünkü öğrencinin kendini bilmesi, nasıl çalıştığının 
ve öğrendiğinin farkında olması çalışma motivasyonunu 
etkileyerek derse daha istekli katılmasına olanak 
tanıyacaktır. Bu durumun da akademik başarıyı artıracağı 
düşünülmektedir. Biliş üstü beceriler ile fene yönelik 
motivasyonların ilişkili olduğu bazı çalışmalarda 
belirlenmiştir (Atay, 2014; Okumuş, 2020). Yine, fene 
yönelik motivasyonlar ve biliş üstü becerilerin bazı 
değişkenlere göre incelendiği çalışmalar da vardır (Akpınar 
vd., 2013; Çekim & Aydın, 2018; Deniş- Çeliker vd., 2015; 
Kırbaç & Kaya, 2019; Liliana & Lavinia, 2011; Sevgi & 
Çağlıköse, 2020). Alan yazında ortaokul öğrencilerinin 
fene yönelik motivasyonlarının, biliş üstü becerilerinin ve 
bu iki değişken arasındaki ilişkinin ortaya konduğu 
çalışmaların mevcut olduğu yukarıda ifade edilmiştir. Bu 
çalışmalar öğrencilerimizin fen bilimlerine yönelik 
motivasyonlarının ne durumda olduğu, bunun biliş üstü 
becerilerden etkilenip etkilenmediği noktasında bize fikir 
vermektedir. Ancak akademik başarının bu iki değişkenle 
birlikte ele alındığı ve 6. sınıf öğrencilerine yönelik 
yürütülen bir çalışmaya rastlanmamıştır. Bu bakımdan bu 
çalışmanın özgün bir nitelik taşıdığı söylenebilir. 5. 
Sınıfların ortaokula uyum sağlamada güçlük yaşadıkları ve 
öğretmenlerden alınan dönütler çerçevesinde ilkokul 
öğrencileri davranışlarından çıkamadıkları ifade edildiği 
için, 7. sınıflarda ergenlik dönemi ile birlikte farklı dışsal 
faktörlerin değişkenleri etkileme durumlarından dolayı ve 
8. sınıfların da sınava hazırlıktan dolayı kaygı düzeylerinin 
yüksek olması göz önüne alındığından 6. sınıflarla 
çalışılmasına karar verilmiştir.   
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Z kuşağının hayata bakışı ve hayattan beklentileri 
genellikle diğer kuşaklardan farklı olduğu için (Akduman & 
Hatipoğlu, 2021; Bieleń & Kubiczek, 2020) öğrenme 
süreçlerinde çeşitlilik önemlidir. Bu noktada, öğrencilerin 
fene yönelik motivasyonlarının artırılmasının, kendilerini 
tanıyıp nasıl daha iyi öğrendiklerinin farkında olmalarının 
fen bilimlerinde istenen başarıyı göstermelerine katkı 
sağlayacağı düşünülmektedir. Bu durumun hem ulusal 
hem de uluslararası sınavlarda öğrencilerimizin başarılı 
olmalarını sağlayacağı ön görülmektedir. Bunun için 
sürekli değişen öğrenci profili karşısında zaman zaman 
motivasyon, beceri ve başarı gibi faktörlerin ölçülmesinde 
fayda vardır. Bu nedenle önceki çalışmalardan ne açıdan 
farklılık gösterip göstermediğinin belirlenmesi için Z 
kuşağını içeren bir grup içerisinde çalışma yapılması 
önemli görülmüştür.  

Fen bilimleri, hayatın içinde bir derstir. Bu nedenle, fen 
bilimleri dersinde öğrenilen birçok bilginin gündelik 
hayatta karşılığı vardır. Ancak öğrenciler içerdiği soyut 
kavramlardan dolayı (Okumuş vd., 2019) fen bilimleri 
dersini zor bir ders olarak görmektedirler ve fen 
öğrenmeye yönelik ön yargılara sahiptirler. Bu durum, 
öğrencilerin fen öğrenmeye yönelik motivasyonlarını 
düşürmektedir. Motivasyonun düşmesi ise öğrencilerin 
fen bilimlerindeki akademik başarılarını olumsuz yönde 
etkilemektedir. Bu durumun önüne geçilmesi için 
öğrencilerin fen bilimlerine yönelik motivasyonlarının 
tespitinin ve motivasyon düşüklüğü varsa bunu ortadan 
kaldırmaya yönelik uygulamaların yapılmasının etkili 
olacağı düşünülmektedir. Bu çalışmanın yapılma 
gerekçelerinden biri de bu görüştür. Ayrıca fen 
bilimlerinde akademik başarı için öğrencilerin biliş üstü 
becerilerinin ortaya konması da önemlidir. Çünkü 
öğrencinin kendini bilmesi, nasıl öğrendiğinin farkında 
olması, daha iyi öğrenmek için neler yapması gerektiğini 
bilmesi, hatalarını ve eksiklerini görmesi ve karşılaştığı 
problemlere çözüm yolu bulmada izleyeceği yol hakkında 
farkındalık sahibi olması akademik başarısını geliştirmede 
önemlidir. Bu şekilde, kendini bilen bir öğrencinin fen 
bilimlerine yönelik motivasyonunun artacağı gibi 
akademik başarısının da bu durumdan olumlu yönde 
etkileneceği ön görülmektedir. Ayrıca bazı çalışmalarda 
öğrencilerin motivasyonlarının (Okuyucu & Okumuş, 
2019) ve biliş üstü becerilerinin (Koç & Karabağ, 2013) 
cinsiyetten etkilendiğine yönelik sonuçlar yer almaktadır. 
Bu durum da cinsiyet değişkenini de değerlendirme 
sürecine dâhil edilmesinin önemli olduğunu 
düşündürmüştür. Bu nedenle, bu araştırmada 6. sınıf 
öğrencilerinin akademik başarıları, fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonları ve biliş üstü öğrenme becerilerinin cinsiyet 
değişkenine göre belirlenmesi ve öğrencilerin fen 
başarıları üzerinde motivasyonun ve biliş üstü becerilerin 
etkisinin ortaya konması amaçlanmıştır. Bu araştırmada 
aşağıdaki sorulara cevap aranmıştır. 

1- 6. Sınıf öğrencilerinin fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonları cinsiyet değişkenine göre farklılık 
göstermekte midir?  

2- 6. Sınıf öğrencilerinin biliş üstü becerileri cinsiyet 
değişkenine göre farklılık göstermekte midir?  

3- 6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları cinsiyet 
değişkenine göre farklılık göstermekte midir? 

4- 6. Sınıf öğrencilerinin biliş üstü becerileri ve fen 
öğrenmeye yönelik motivasyonları arasında bir ilişki var 
mıdır?     

5- 6. Sınıf öğrencilerinin fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonları ve akademik başarıları arasında bir ilişki 
var mıdır?     

6- 6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları ve biliş 
üstü becerileri arasında bir ilişki var mıdır?     

7- 6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları üzerinde 
fen öğrenmeye yönelik motivasyonları ve biliş üstü 
becerilerinin etkisi var mıdır? 
 

Yöntem  
 

Bu araştırmada 6. sınıf öğrencilerinin fen bilimlerine 
yönelik motivasyonları, biliş üstü becerileri ve akademik 
başarıları arasındaki ilişkinin incelenmesi amaçlanmıştır. 
Bu amaç doğrultusunda ilişkisel tarama deseni 
kullanılmıştır. Tarama deseni var olan bir durumu tespit 
etmek için kullanılmaktadır (Karasar, 2005). İlişkisel 
tarama deseninde ise var olan durumun tespiti ile 
değişkenler arasında bir ilişkinin var olup olmadığı 
belirlenmeye çalışılır. Araştırmanın amacına uygun olarak 
ilişkisel tarama deseni tercih edilmiştir. 

 

Örneklem  
Araştırmanın ulaşılabilir evrenini Doğu Anadolu’da bir 

şehirdeki ortaokullarda öğrenim gören 6. sınıf öğrencileri 
oluşturmaktadır. Aynı şehirde öğrenim gören 116 6.sınıf 
öğrencisi (66 kız, 50 erkek) örneklem olarak seçilmiştir. 
Örneklem seçiminde tesadüfi örnekleme kullanılmıştır. 
Korelasyonel (ilişkisel) çalışmalarda örneklemdeki birey 
sayısının çalışmadaki değişken sayısının en az beş katı 
olması gerektiği ifade edilmektedir. Ancak daha güvenilir 
sonuçlar için bu oranın değişken sayısının en az 10 katı 
şeklinde olması tavsiye edilmiştir (Tabachnick & Fidell, 
1996). Regresyon çalışmaları için ise araştırmacı R2 
değerini önemseyerek verileri analiz edecekse, örneklem 
büyüklüğü n ≥ 50 + 8 (k) formülü ile hesaplanabilir (k 
bağımsız değişken sayısıdır). Araştırmacı β hatasını 
önemseyerek yol alacaksa hesaplamada n ≥ 104 + (k) 
formülü kullanılabilir (Green, 1991). Buna göre bu 
çalışmanın örneklemi her iki yol için de regresyon analizine 
uygundur.  

 
Veri Toplama Araçları  
Araştırmada veri toplamak amacıyla, Dede ve 

Yaman’ın (2008) geliştirdiği Fen Bilimleri Motivasyon 
Ölçeği (FÖYMÖ), Yıldız vd. (2009) tarafından geliştirilen 
Biliş Üstü Ölçeği (BÜÖ) ve Okumuş vd. (2022) tarafından 
geliştirilen 6. Sınıf Akademik Başarı Testi (ABT) 
kullanılmıştır. 

FÖYMÖ, beşli Likert tipinde ve beş alt faktörden 
oluşmaktadır. Ölçekte 23 madde yer almaktadır, 
bunlardan ikisi ters maddedir. Ölçekten alınabilecek en 
yüksek puan 115’tir. Dede ve Yaman (2008) ölçeğin 
güvenirlik katsayısını α=.80 olarak belirlemiştir. Ölçeğin 
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güvenirliği tekrar hesaplanmış ve α=.89 olarak 
belirlenmiştir. Ölçeğin kullanım izni alınmıştır.  

BÜÖ, dörtlü Likert tipinde ve sekiz alt faktörden 
oluşmaktadır. Ölçekte 30 madde yer almaktadır, ters 
madde bulunmamaktadır. Ölçekten alınabilecek en 
yüksek puan 120’dir. Ölçeğin güvenirlik katsayısını Yıldız 
vd. (2009) α=.96 olarak belirlemişlerdir. Ölçeğin güvenirliği 
tekrar hesaplanmış ve α=.92 olarak belirlenmiştir. Ölçeğin 
kullanım izni alınmıştır. 

ABT, 6. sınıf seviyesindeki fen bilimleri dersi 
ünitelerinin kazanımlarını içerecek şekilde 
oluşturulmuştur. ABT’de çoktan seçmeli 32 sorudan 
oluşmaktadır. Okumuş vd. (2022) testin güvenirliğini KR-
20=0.93 olarak belirlemişlerdir. Ölçeğin kullanım izni 
alınmıştır. 

Verilerin Analizi 
 
Öncelikle ölçeklerden ve testten elde edilen verilerin 

normal dağılıma uygun olup olmadığı tespit edilmiştir. 
Daha sonra analizler yapılmıştır.  

Cinsiyet bakımından normal dağılıma uygunluğun 
belirlenmesi için kız ve erkek öğrenci gruplarının her bir 
ölçekten aldıkları sonuçların normal dağılıma uygunluğu 
belirlenmiştir. Her iki grupta da veri sayısı 30’dan fazla 
olduğu için verilerin normalliği Kolmogorov-Smirnov testi 
ile incelenmiştir. Buna göre elde edilen sonuçlar Çizelge 
1’de verilmiştir.   

 
 
Çizelge 1. Cinsiyet bakımından normallik testi sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnov 

 İstatistik  df p 

ABTkız .120 50 .069 

ABTerkek .107 50 .200* 

FÖYMÖkız .092 50 .200* 

FÖYMÖerkek .082 50 .200* 
BÜÖkız .093 50 .200* 

BÜÖerkek .083 50 .200* 

 
 

Çizelge 1’e göre verilerinin tamamı normal dağılıma 
uygun görülmektedir. Buna göre veri analizinde cinsiyet 
bakımından karşılaştırma yapılırken bağımsız örneklem t 
testi kullanılmıştır. 

 

Korelasyon analizlerinde hangi analizin kullanılacağına 
karar vermek için ABT, FÖYMÖ ve BÜÖ verilerine normallik 
analizi yapılmıştır. Normallik analizi sonuçları Çizelge 2’de 
verilmiştir. 

 
 

Çizelge 2. Veri toplama araçlarının normallik sonuçları 

 Kolmogorov-Smirnov 

 İstatistik  df p 

ABT .101 116 .005 

FÖYMÖ .110 116 .002 

BÜÖ .050 116 .200* 

 
  

Çizelge 2’ye göre ABT ve FÖYMÖ verileri normal 
dağılıma uygun görülmemektedir (p<.05). Bu nedenle ABT 
ve FÖYMÖ için çarpıklık basıklık değerlerine ayrıca 
bakılmıştır. Buna göre ABT için çarpıklık=-1.511, basıklık=-
1.161 olarak, FÖYMÖ için çarpıklık=-3, basıklık=.027 olarak 
belirlenmiştir. Parametrik testlere yönelik çarpıklık ve 
basıklık değerlerinin kabul edilebilir sınırlarının 1.96 ile -
1.96 arasında kabul edildiği (Can, 2016, s.85), ancak kimi 
araştırmacılar tarafından ise bu değerlerin +3 ile -3 
değerlerine kadar esnetilebileceği ifade edilmektedir 
(Jondeau & Rockinger, 2003, s. 1706). Buna göre ABT ve 
FÖYMÖ verilerinin normal dağılıma uygun olduğu 
belirlenmiştir. Bunun için öğrencilerin akademik başarıları 
ile biliş üstü becerileri arasında, akademik başarıları ile 

fene yönelik motivasyonları arasında biliş üstü becerileri 
ile fene yönelik motivasyonları arasında bir ilişkinin olup 
olmadığı basit doğrusal korelasyon (Pearson korelasyonu) 
ile belirlenmiştir. 

Ardından bu üç değişkene yönelik çoklu doğrusal 
regresyon analizi yapılmıştır. Buna göre 6. sınıf 
öğrencilerinin akademik başarıları, fene yönelik 
motivasyonları ve biliş üstü becerileri arasındaki ilişki 
belirlenmiştir. 
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Bulgular 
 
Bu kısımda önce her bir veri toplama aracının cinsiyet 

bakımından karşılaştırılması yapılmış, ardından korelasyon 
analizlerinden elde edilen bulgular ve regresyon sonuçları 
sunulmuştur.  

 
 
 

Cinsiyet Bakımından Elde Edilen Bulgular 
 
“6. Sınıf öğrencilerinin fen öğrenmeye yönelik 

motivasyonları cinsiyet değişkenine göre farklılık 
göstermekte midir?” sorusuna yanıt aramak için FÖYMÖ 
verileri cinsiyet bakımından karşılaştırılmıştır. Çizelge 3’te 
FÖYMÖ verilerinin bağımsız örneklem t testi sonuçları 
verilmiştir. 

 
Çizelge 3. FÖYMÖ sonuçları 

Cinsiyet N  X  SS t p 

Kız 66 92.20 12.652 3.831 <.001 

Erkek 50 82.40 14.850   

 
 
Çizelge 3’e göre kız öğrencilerin fene yönelik 

motivasyonlarının erkek öğrencilere göre anlamlı farklılık 
gösterdiği görülmektedir (p<.001; p<.05).  

 “6. Sınıf öğrencilerinin biliş üstü becerileri cinsiyet 
değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” sorusuna 

yanıt aramak için BÜÖ verileri cinsiyet bakımından 
karşılaştırılmıştır. Çizelge 4’te BÜÖ’nün bağımsız örneklem 
t testi sonuçları verilmiştir. 
 

 
Çizelge 4. BÜÖ sonuçları 

Cinsiyet N  X  SS t p 

Kız 66 89.79 16.886 0.075 .940 

Erkek 50 89.56 15.218   

 
Çizelge 4’e göre 6.sınıf öğrencilerinin biliş üstü 

becerileri arasında cinsiyet bakımından anlamlı bir farklılık 
görülmemiştir (p=.661; p>.05).  

“6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları cinsiyet 
değişkenine göre farklılık göstermekte midir?” sorusuna 

yanıt aramak için ABT verileri cinsiyet bakımından 
karşılaştırılmıştır. Çizelge 5’te ABT’nin bağımsız örneklem 
t testi sonuçları verilmiştir. 
 
 

 
Çizelge 5. ABT sonuçları 

Cinsiyet N  X  SS t p 

Kız 66 61.94 17.429 2.155 .033 

Erkek 50 54.76 18.211   

 
 
Çizelge 5’e göre kız öğrencilerin akademik başarılarının 

erkek öğrencilere göre anlamlı farklılık gösterdiği 
görülmektedir (p=.033; p<.05). 

 

Ölçekler Arası Korelasyonlardan Elde Edilen 
Bulgular 

 
“6. Sınıf öğrencilerinin biliş üstü becerileri ve fen 

öğrenmeye yönelik motivasyonları arasında bir ilişki var 

mıdır?”, “6. sınıf öğrencilerinin fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonları ve akademik başarıları arasında bir ilişki 
var mıdır?” ve “6. sınıf öğrencilerinin akademik başarıları 
ve biliş üstü becerileri arasında bir ilişki var mıdır?” 
sorularına yanıt aramak için Pearson Korelasyonu 
yapılmıştır. Çizelge 6’da değişkenler arasındaki ilişkiye 
yönelik sonuçlar verilmiştir. 
 

 
Çizelge 6. Fen öğrenmeye yönelik motivasyon ve biliş üstü beceriler arasındaki ilişki 

Değişken  FÖYMÖ BUÖ ABT 

FÖYMÖ 1   
BUÖ .501** 1  
ABT .541** .285** 1 

**. Korelasyon 0.01 düzeyinde anlamlıdır. 
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Çizelge 6’ya göre 6. sınıf öğrencilerinin fen öğrenmeye 
yönelik motivasyonları ile biliş üstü becerileri arasında 
pozitif yönde ve anlamlı bir ilişki belirlenmiştir (r=.501; 
p<.05). Determinasyon katsayısı .25 olarak belirlenmiştir. 
Buna göre fen öğrenmeye yönelik motivasyon 
puanlarındaki değişimin %25’ini biliş üstü öğrenme ölçeği 
puanları açıklayabilmektedir. Biliş üstü beceriler ve fen 
öğrenmeye yönelik motivasyon arasında korelasyonun 
düşük olduğu belirlenmiştir. Öğrencilerin fen öğrenmeye 
yönelik motivasyonları ile akademik başarıları arasında 
pozitif yönde ve anlamlı bir ilişki belirlenmiştir (r=.541; 
p<.05). Determinasyon katsayısı .29 olarak belirlenmiştir. 
Buna göre fen öğrenmeye yönelik motivasyon 
puanlarındaki değişimin %29’unu ABT puanları 
açıklayabilmektedir. Akademik başarı ve fen öğrenmeye 

yönelik motivasyon arasında korelasyonun düşük olduğu 
belirlenmiştir. 6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları 
ile biliş üstü becerileri arasında pozitif yönde ve anlamlı bir 
ilişki belirlenmiştir (r=.285; p<.05). Determinasyon 
katsayısı .08 olarak belirlenmiştir. Buna göre akademik 
başarı puanlarındaki değişimin %8’ini biliş üstü becerileri 
ölçeği puanları açıklayabilmektedir. Akademik başarı ve 
biliş üstü beceriler arasında korelasyonun çok düşük 
olduğu görülmektedir.   

“6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları üzerinde 
fen öğrenmeye yönelik motivasyonları ve biliş üstü 
becerilerinin etkisi var mıdır?” sorusuna cevap aramak için 
çoklu regresyon analizi yapılmıştır. Çizelge 7’de regresyon 
sonuçları verilmiştir.

  
Çizelge 7. Çoklu regresyon sonuçları

Değişken  B 
Standart 
hata 

β t p İkili r Kısmi r 

Sabit (ABT) .596 10.462  -.057 .955   
FÖYMÖ .653 .125 .522 5.243 <.001 .541 .444 

BÜÖ .026 .105 .023 .249 .804 .285 .024 
Cinsiyet  -.778 3.126 -.021 -.249 .804 -.198 -.024 

R=.541                 R2= .293 
F(3-112)=15.482        p<.001 

 
Çizelge 7’ye göre öğrencilerin akademik başarılarına 

etkisi olduğu düşünülen FÖYMÖ, BÜÖ ve cinsiyet 
değişkenlerinin öğrenci başarısını ne şekilde etkilediğinin 
belirlenmesi için yapılan çoklu regresyon analizi 
sonucunda, fen öğrenmeye yönelik motivasyon, biliş üstü 
beceriler ve cinsiyet değişkenleri birlikte öğrencilerin 
akademik başarıları ile anlamlı bir ilişki (R=.541; R2= .293) 
sergilemişlerdir (F(3-112)=15.482). Söz konusu üç değişken 
akademik başarı puanlarının %29’unu açıklamaktadır. 
Standartlaşmış regresyon katsayılarına göre yordayıcı 
değişkenlerin başarı üzerine göreli sırası FÖYMÖ (β=.522), 
BÜÖ (β=.023) ve cinsiyettir (β=-.021). Regresyon 
katsayılarının anlamlılık testlerine bakıldığında, yordayıcı 
değişkenlerden sadece fen öğrenmeye yönelik 
motivasyon değişkeninin akademik başarı üzerinde 
anlamlı yordayıcı olduğu görülmektedir. Yordayıcı 
değişkenlerle akademik başarı arasındaki ilişkiye 
bakıldığında FÖYMÖ ile (r=.541) [diğer yordayıcıların etkisi 
kontrol edildiğinde r=.444], BÜÖ ile (r=.285) [diğer 
yordayıcıların etkisi kontrol edildiğinde r=.024] ve cinsiyet 
ile (r=-.198) [diğer yordayıcıların etkisi kontrol edildiğinde 
r=-.024] korelasyon gözlenmektedir. Regresyon analiz 
sonuçlarına göre akademik başarıyı yordayan regresyon 
denklemi şu şekildedir:  

Akademik başarı= (.653 x FÖYMÖ puanı) + (.026 x BÜÖ 
puanı) + (-.778 x cinsiyet [erkek olma]) + (-.596)  

Buna göre fen öğrenmeye yönelik motivasyondaki 
(β=.522) 1 birimlik bir artış akademik başarıda .522 
birimlik bir artışa neden olmaktadır. Biliş üstü 
becerilerdeki (β =.023) 1 birimlik artış akademik başarıda 
.023 birimlik bir artış anlamına gelmektedir. Benzer 
şekilde, cinsiyete göre (β=-.021) 1 birimlik bir artış .021 

birimlik bir azalışa (kız öğrenciler daha başarılı) neden 
olmaktadır.  
 

Tartışma, Sonuç ve Öneriler 
 
Bu araştırma kapsamında 6. sınıf öğrencilerinin 

akademik başarıları, fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonları ve biliş üstü öğrenme becerilerinin cinsiyet 
değişkenine göre tespit edilmesi ve öğrencilerin fen 
başarıları üzerinde motivasyonun ve biliş üstü becerilerin 
etkisinin ortaya konması amaçlanmıştır.  Bu kapsamda 
önce 6.sınıf öğrencilerinin fene yönelik motivasyonları 
cinsiyet bakımından karşılaştırılmıştır. Buna göre kız 
öğrencilerin fene yönelik motivasyonlarının erkek 
öğrencilere göre daha yüksek olduğu ortaya konmuştur. 
Ortalamalar bakımından karşılaştırıldığında fen 
öğrenmeye yönelik kızların iyi, erkeklerin orta seviyede 
motivasyonlarının olduğu görülmüştür. Kız öğrencilerin 
fene yönelik ilgileri, dersten aldıkları notlar ve görev 
algıları fen motivasyonlarını daha çok etkilemiş olabilir. Kız 
öğrencilerin sorumluluk değerlerinin erkek öğrencilere 
göre daha fazla olması (Yıldırım & Akpınar, 2016) bu 
durumu etkileyen bir etken olabilir. Yine, motivasyon 
farklılığı kızların aynı anda birden fazla uyarıcıya 
odaklanabilmelerinden kaynaklanıyor olabilir (Okuyucu & 
Okumuş, 2019). Alan yazında öğrencilerin 
motivasyonlarını; konulara yönelik ilgileri, dersten 
aldıkları notlar, dersin amaç ve yönelimleri, öğrencilerin 
görev algıları, bilimsel bilgiyi kazanmadaki başarılarının ve 
başarısızlıklarının etkilediği ifade edilmektedir (Tuan vd., 
2005). Bu araştırma ile benzer sonuçlara Acemioğlu vd. 
(2021), Atay (2014), Chan ve Norlizah (2017), Deniş- 
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Çeliker vd. (2015), Güzel (2021), Işın vd. (2020), Okuyucu 
ve Okumuş (2019), Okumuş (2020), Uzun ve Keleş (2010), 
de ulaşmıştır. Bu sonuçlardan farklı olarak, Erkünt ve İnel- 
Ekici (2022), Nasir vd. (2023) ve Yenice vd. (2012) fen 
öğrenmeye yönelik motivasyonları cinsiyete göre 
farklılaşmadığını belirlemişlerdir. Bununla birlikte, Baysal 
ve diğerlerinin (2023) fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonların cinsiyete göre değişip değişmediğini 
inceledikleri meta analiz çalışmalarına göre cinsiyet 
değişkenin fen öğrenme motivasyonu üzerine anlamlı bir 
etkisinin olmadığı ortaya konmuştur.    

6. Sınıf öğrencilerinin biliş üstü becerileri cinsiyet 
bakımından karşılaştırılmıştır. Kız ve erkek öğrencilerin 
biliş üstü becerilerle ilgili ortalamalarının iyi seviyede 
olduğu görülmüştür. Bununla birlikte, gruplar arasında 
cinsiyet bakımından anlamlı bir farklılık görülmemiştir. Bu 
durum, öğrencilerin benzer büyüme çağında olmalarından 
kaynaklanabilir. 6. Sınıf öğrencilerinin çoğunluğu somut 
işlemler döneminde yer almaktadır, bazıları ergenlik ile 
birlikte soyut işlemler dönemine geçiş aşamasındadırlar. 
Bu durum öğrencilerin düşünme stratejilerini etkilemiş 
olabilir. Benzer sonuçlara Alkan- Sucu vd. (2024), Kırbaç ve 
Kaya (2019), Naghibsadati vd. (2023), Okumuş (2020), 
Orman ve Sevgi (2019), Önsay vd. (2025) ve Sevgi ve 
Çağlıköse (2020) de ulaşmıştır. Bu sonuçlardan farklı 
olarak, Çağlar (2022) ve Koç ve Karabağ (2013) kız 
öğrencilerin biliş üstü becerilerinin daha yüksek olduğunu 
belirlemişlerdir. 

6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları cinsiyet 
bakımından karşılaştırılırmış ve kız öğrencilerin daha 
başarılı oldukları belirlenmiştir. Fen başarılarının kızlarda 
orta seviyede, erkeklerde ise düşük olduğu görülmüştür. 
Kız öğrencilerin daha başarılı olmaları sorumluluk almada 
daha istekli olmalarından veya azimli olmalarından 
kaynaklanabilir. Bununla birlikte, hem kızlarda hem de 
erkeklerde başarı seviyesinin istenen düzeyde olmaması 
fen bilimlerinin zor bir ders olarak görülmesinden 
kaynaklanabilir. Fen bilimleri derslerinde başarısız 
olmalarının sebepleri arasında motivasyon düşüklüğü de 
yer alabilir (Arabacı vd., 2022; Wolters, 1999). Çünkü 
motivasyon ve başarı arasında pozitif yönde bir ilişki 
olduğu yazında da ifade edilmektedir (Chan & Norlizah, 
2017). Bu çerçevede özellikle içsel motivasyonu yüksek 
olan öğrencilerin derse daha iyi uyum sağladıkları ve bu 
sayede akademik başarılarının olumlu etkilendiği 
söylenebilir.  Yine, fen konularının zor anlaşılır ve soyut 
içerikli olması başarıyı etkileyen bir diğer etkendir 
(Okumuş vd., 2019; Özdilek vd., 2018). Akbalık ve Yılayaz 
(2020) 8. sınıfların fen başarısını etkileyen değişkenleri 
inceledikleri çalışmalarında bu çalışmanın sonuçlarından 
farklı olarak, cinsiyetin başarıda anlamlı bir farklılık 
oluşturmadığını belirlemişlerdir. Ötken ve Süslü (2020) de 
ilköğretim öğrencileriyle yaptıkları çalışmalarında fen 
başarısında cinsiyetin yordayıcı bir etken olmadığını tespit 
etmişlerdir.  

6. Sınıf öğrencilerinin fene yönelik motivasyonları ile 
biliş üstü becerileri arasında pozitif yönde ve anlamlı bir 
ilişki belirlenmiştir. Buna göre öğrencilerin fen öğrenmeye 
yönelik motivasyonlarında biliş üstü öğrenme becerileri 

etkilidir denebilir. Buradan, biliş üstü öğrenme becerileri 
yüksek olan öğrencilerin fen bilimleri dersine daha iyi 
motive olacakları çıkarımı yapılabilir. Kendi çalışma 
stratejisini bilen, farkındalıkları yüksek olan öğrencilerin 
fen öğrenmeye yönelik motivasyonlarının da bundan 
olumlu etkileneceği çıkarımı yapılabilir. Bu bağlamda, 
öğrencilerin üst bilişsel becerilerini geliştirmenin 
motivasyonlarını da olumlu etkileyeceği öngörüsünde 
bulunulabilir. Bu araştırmanın sonuçlarına paralel olarak, 
Atay (2014), Harsi ve Gökalp (2024) ve Özşahin ve Aydın- 
Beytur (2025) fene yönelik motivasyon ve biliş üstü 
farkındalıklar arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki 
olduğunu tespit etmiştir. Alan yazında bu sonucu 
destekleyen farklı çalışmalar da vardır (Aydın, 2022; Kırbaç 
& Kaya, 2019; Maier & Richter, 2014). 

6. Sınıf öğrencilerinin fene yönelik motivasyonları ile 
akademik başarıları arasında pozitif yönde ve anlamlı bir 
ilişki tespit edilmiştir. Buna göre 6. sınıf öğrencilerinin 
akademik başarılarında fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonları rol oynamaktadır. Motivasyonu yüksek 
olan öğrencilerin derse karşı daha ilgili oldukları ve derse 
hazırlıklı katıldıkları, genellikle içsel motivasyonları yüksek 
olduğu için çalışmaya daha hevesli oldukları ifade 
edilmektedir (Harsi & Gökalp, 2024). Bu çerçevede 
motivasyonun derse katılımı ve odaklanmayı desteklediği 
için öğrencilerin öğrenme süreçlerini kolaylaştırıcı bir rol 
üstlenerek akademik başarılarına da olumlu etki ettiği 
düşünülmektedir. Ada ve Demir (2022), Alkan ve Bayri 
(2017) ve Chan ve Norlizah (2017) bu çalışmanın 
sonuçlarına benzer şekilde, fen öğrenmeye yönelik 
motivasyon ve akademik başarı arasında pozitif yönde 
anlamlı bir ilişki tespit etmişlerdir. Ayrıca, Yenice vd. 
(2012) öğrencilerin fene yönelik motivasyonlarının 
artmasıyla birlikte, fen dersine ayırdıkları zamanın da 
arttığını ve buna paralel olarak fen başarılarında da bir 
artış olduğunu belirlemişlerdir.  

6. Sınıf öğrencilerinin akademik başarıları ile biliş üstü 
becerileri arasında pozitif yönde ve anlamlı bir ilişki 
belirlenmiştir. Biliş üstü öğrenme, kişinin nasıl 
öğrendiğinin farkında olması ve öğrenme sürecinde 
kendini kontrol edebilmesi anlamına gelir. Bu bakımdan, 
biliş üstü öğrenme becerileri gelişmiş olan öğrencilerin 
akademik başarıya ulaşabilmelerine olan inançları artar. 
Bu şekilde derse daha iyi odaklanmaları sağlanır ve bu 
durum da akademik başarıyı beraberinde getirir. Bu 
bağlamda, biliş üstü becerilerin fen başarısına katkı 
sağladığı ile ilgili sonuçlar (Akyol vd., 2010; Çalgıcı & Ogan-
Bekiroğlu, 2021) biliş üstü beceriler ve akademik başarı 
arasında ilişki olduğunu göstermektedir. Ayrıca Çalgıcı ve 
Ogan-Bekiroğlu (2021) çalışmalarında biliş üstü becerileri 
yüksek olan öğrencilerin öğrenme sürecinde bazı üst 
bilişsel becerileri daha çok kullandıklarını tespit 
etmişlerdir. Biliş üstü beceriler ve başarı ilişkisine yönelik 
benzer sonuçlara Aydın ve Mocan (2022), Kırbaç ve Kaya 
(2019) ve Schraw vd. (2012) de ulaşmıştır. 

Regresyon analizi sonuçlarına göre 6. sınıf 
öğrencilerinin akademik başarılarını fen öğrenmeye 
yönelik motivasyonları, biliş üstü becerileri ve cinsiyet 
faktörünün etkilediği belirlenmiştir. Buna göre fen 
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öğrenmeye yönelik motivasyonlardaki ve biliş üstü 
becerilerdeki artış akademik başarıyı etkilemekte, 
cinsiyete göre de başarı farklılaşmaktadır. Tüm 
değişkenlerin fen başarısı üzerinde etkili olduğu ancak 
sadece fen öğrenmeye yönelik motivasyonun anlamlı etki 
ettiği görülmüştür. Motivasyonun bir konu, olay veya 
durum üzerinde öğrencinin odaklanmasını sağlayan içsel 
güç olduğu düşünüldüğünde, akademik başarıyı etkileyen 
en önemli unsurlardan biri olduğu söylenebilir. Bu 
bakımdan fene yönelik motivasyonun akademik başarıyı 
etkilemesi beklenen bir durumdur denebilir.  

Araştırma sonuçlarına göre anlamlı olmasa da biliş üstü 
beceriler de başarıya küçük bir etki etmektedir. Biliş üstü 
beceriler, bireyin kendini tanıması, öğrenme süreçlerinin 
farkında olması (Flavell, 1978) ile ilgili olduğu için 
akademik başarıyı etkilemesi olasıdır. Bu noktada hem 
fene yönelik motivasyon hem de biliş üstü becerilerin 
akademik başarıyı yordaması sürpriz değildir. Nitekim 
motivasyon ile biliş üstü öğrenme becerilerinin ilişkili 
olduğu ve biliş üstü öğrenme becerilerinin yüksek 
olmasının öğrencilerin akademik başarılarını artırdığı alan 
yazında da belirtilmektedir (Atay, 2014; Aydın & Mocan, 
2022; Çalgıcı & Ogan-Bekiroğlu, 2021; Dunning vd., 2003; 
Koç & Karabağ, 2013; Roebers vd., 2001). Buradan, sonraki 
akademik çalışmalar ve öğrencilerin başarılarını artırmaya 
yönelik MEB politikalarının hayata geçirilmesi bu durumun 
göz önüne alınması önerilebilir. Bu şekilde, öğrencilerin 
akademik başarılarını artırmak için fene yönelik 
motivasyonlarını artırmanın ve biliş üstü becerilerini 
geliştirmenin önemli olduğu çıkarımı yapılabilir.  

Cinsiyet bağlamında değerlendirildiğinde, kız 
öğrencilerin fene yönelik motivasyon ve biliş üstü 
becerilerinin erkek öğrencilere göre akademik başarıyı 
daha çok yordadığı görülmüştür. Ancak bu oran anlamlı 
olmadığı için önemli bir farklılık görülmemektedir. Buna 
göre cinsiyetin etkisinin fen öğrenme motivasyonu 
üzerinde az olması Baysal vd. (2023) çalışmalarının 
sonuçlarını destekler niteliktedir. Okullarda kız ve erkek 
öğrencilerin birlikte öğrenim gördüğü karma eğitimden 
vazgeçilmeyeceği göz önüne alınırsa, erkek öğrencilerin 
fene yönelik motivasyonlarının ve biliş üstü becerilerinin 
daha fazla geliştirilmesi için farklı çalışmalar yapılarak çok 
önemli büyüklükte olmasa da var olan bu eşitsizliğin 
giderilmesi sağlanabilir. Bu şekilde, tüm öğrencilerimizin 
derse motive olmalarının sağlanması, kendi çalışma yolları 
veya stillerinin farkında olup buna göre çalışma 
motivasyonlarını geliştirmeleri ve neticede akademik 
başarılarını artırmaları sağlanabilir.  

Bu araştırmada her ne kadar fen öğrenmeye yönelik 
motivasyonun anlamlı bir şekilde; biliş üstü becerilerin de 
nispeten öğrencilerin akademik başarılarını etkilediği 
ortaya çıksa da öğrencilerin akademik başarılarının 
istenen düzeyde olmaması, daha kapsamlı araştırmalar 
gerektirmektedir. Yine, söz konusu üç değişken akademik 
başarı puanlarının %29’unu açıkladığı göz önüne 
alındığında akademik başarıyı etkileyen diğer faktörlerin 
tespitine yönelik araştırmaların da yapılmasının önemli 
olduğu düşünülmektedir.  

Araştırma sonuçları özetlenecek olursa, 6. sınıf 
öğrencilerinin akademik başarıları ve fene yönelik 
motivasyonlarında cinsiyetin önemli bir faktör olduğu; 
biliş üstü becerileri bakımından ise cinsiyetin önemli 
olmadığı görülmüştür. Araştırmada incelenen değişkenler 
arası korelasyona bakıldığında; akademik başarı ile fene 
yönelik motivasyon arasında, akademik başarı ile biliş üstü 
beceriler arasında ve fene yönelik motivasyon ile biliş üstü 
beceriler arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki 
görülmüştür. Ayrıca regresyon analizine göre fene yönelik 
motivasyon, biliş üstü beceriler ve cinsiyet değişkenlerinin 
birlikte akademik başarıyı etkiledikleri belirlenmiştir. 
Buradan, fene yönelik başarıyı başta fene yönelik 
motivasyon olmak üzere, kısmen biliş üstü beceriler ve 
cinsiyetin de etkilediği sonucuna varılmıştır. Bu çerçevede 
sınıf içi uygulamalarda bu değişkenlerin dikkate alınarak 
fen başarılarının artırılmasına yönelik uygulamaların 
hayata geçirilmesinin önemli olduğu, ayrıca fen başarısını 
yordayan farklı değişkenlerin tespiti ve fen öğrenmede 
dikkate alınarak değerlendirilmesi için birtakım 
çalışmaların yapılmasının etkili olacağı öngörülmektedir.   

İlerleyen araştırmalar için yukarıda sunulan öneriler 
haricinde akademik başarı, fen öğrenmeye yönelik 
motivasyon ve biliş üstü becerilerin tüm ortaokul 
seviyesindeki öğrencilere uygulanıp sınıflar arası farklılığın 
olup olmadığı da belirlenebilir.  

 

Extended Abstract  
 
Introduction 
 
Motivation is the internal power that directs the 

attitudes and mobilizes the individual in this sense in line 
with the goals and needs that the person wants to head 
towards (Sabuncuoğlu & Tüz, 1998; Ryan & Deci, 2000). 
Studies show that students having an efficient learning life 
is closely related to their motivation levels and that 
motivation has an undeniable effect on the targeted 
success in the education process (Fortier et al., 1995; Tuan 
et al., 2005). 

Since science is a difficult course with conceptual 
contents (Okumuş et al., 2019), it is important to develop 
students' motivation towards science. It is important to 
determine the motivation of Generation Z towards 
science (Okumuş, 2020) and its relationship with 
academic achievement. In addition, determining the 
relationship between motivation and metacognitive skills 
is also important for students to evaluate their learning. 
Individuals with developed metacognitive skills know 
themselves well, are aware of how they learn, know 
where they are good and where they are weak, are 
successful in learning to learn, are more conscious in the 
problem-solving process, and can control their behaviours 
(Akın & Abacı, 2011; Atay, 2014; Okumuş, 2020). In this 
study, answers to the following questions were sought. 

1- Do 6th-grade students' motivations toward 
learning science differ in terms of gender 
variables?  
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2- Do 6th-grade students' metacognitive skills differ 
in terms of gender variables?  

3- Do 6th-grade students' academic achievements 
differ in terms of gender variables? 

4- Is there a relationship between 6th-grade 
students' metacognitive skills and their 
motivation to learn science? 

5- Is there a relationship between 6th-grade 
students' motivation to learn science and their 
academic achievement?  

6- Is there a relationship between 6th-grade 
students' academic achievement and their 
metacognitive skills? 

7- Do 6th-grade students' motivation to learn 
science and metacognitive skills affect their 
academic achievement? 

 
Method 
 
A correlational survey method was used and data were 

collected from 116 6th-grade students in Erzurum.  
For collecting data, the Motivation Scale for Science 

developed by Dede and Yaman (2008), the Metacognition 
Scale developed by Yıldız et al. (2009), and the 6th Grade 
Academic Achievement Test developed by Okumuş et al. 
(2022) were used.  

Correlation and regression analyses were used to 
determine the relationship and predictive power between 
variables.  

 
Results 
 
According to the results, the mean scores of female 

students differed significantly from male students 
regarding 6th-grade students' academic achievement and 
motivation towards science. At the same time, there was 
no significant difference in metacognitive skills. When the 
correlation between variables was analysed, a significant 
positive relationship was observed between academic 
achievement and motivation toward science, between 
academic achievement and metacognitive skills, and 
between motivation toward science and metacognitive 
skills. In addition, motivation towards science, 
metacognitive skills, and gender variables together 
affected academic achievement. 

 
Discussion 
 
Girls' motivation towards science was higher than that 

of boys. Girls' interest in science, their grades in the 
course, and their perception of tasks may have affected 
their science motivation more. Again, the difference in 
motivation may be because girls can focus on more than 
one stimulus at the same time (Okuyucu & Okumuş, 
2019).  

There was no significant difference between the 
metacognition skills of girls and boys in terms of gender.   
This may be because the students are at similar growth 

ages. The majority of 6th-grade students are in the 
concrete operations period, and some of them are in the 
transition stage to the abstract operations period with 
adolescence. This situation may have affected students' 
thinking strategies.  

Science achievement of the students was moderate 
for girls and low for boys. The fact that girls are more 
successful maybe because they are more willing or 
determined to take responsibility. However, the fact that 
the achievement level of both girls and boys is not at the 
desired level may be because science is seen as a difficult 
course. Low motivation may also be among the reasons 
for their failure in science courses (Wolters, 1999). Also, 
the fact that science subjects are difficult to understand 
and have abstract content is another factor affecting 
success (Okumuş et al., 2019; Özdilek et al., 2018). 

6th-grade students' metacognitive learning skills play 
a role in their motivation to learn science. It can be 
inferred that students with high metacognitive learning 
skills will be better motivated to learn science.  

A positive and significant relationship was determined 
between students' motivation towards science and their 
academic achievement. Accordingly, motivation towards 
learning science plays a role in the academic achievement 
of 6th-grade students.  

A positive and significant relationship was determined 
between students' academic achievement and their 
metacognitive skills. Metacognitive learning means being 
aware of how one learns and being able to control oneself 
in the learning process. In this respect, students who have 
developed metacognitive learning skills increase their 
belief in their ability to achieve academic success. 

Students' motivation to learn science, metacognitive 
skills, and gender factor affected their academic 
achievement. Accordingly, the increase in motivation to 
learn science and metacognitive skills affects academic 
achievement, and achievement differs according to 
gender.  

 
Pedagogical Implications 
 
For future studies, the relationship between academic 

achievement, motivation, and metacognitive skills of 
secondary school students can be examined. 
Differentiation in achievement, motivation, and various 
skills can be determined in terms of grade-level variables. 
In this way, it can contribute to the determination of 
students' learning needs. 

 
Etik Kurul İzni 
 

Bu çalışma Atatürk Üniversitesi Sosyal ve Beşeri 
Bilimler Etik Kurul Başkanlığı Eğitim Bilimleri Birim Etik 
Kurulundan 05.07.2022 tarihinde 8/1 sayı/karar numarası 
ile etik izin alınarak yürütülmüştür. 
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Araştırmanın Etik Taahhüt Metni 
 

Yapılan bu çalışmada bilimsel, etik ve alıntı kurallarına 
uyulduğu; toplanan veriler üzerinde herhangi bir tahrifatın 
yapılmadığı, karşılaşılacak tüm etik ihlallerde “Cumhuriyet 
Uluslararası Eğitim Dergisi ve Editörünün” hiçbir 
sorumluluğunun olmadığı, tüm sorumluluğun Sorumlu 
Yazara ait olduğu ve bu çalışmanın herhangi başka bir 
akademik yayın ortamına değerlendirme için 
gönderilmemiş olduğu sorumlu yazar tarafından taahhüt 
edilmiştir. 
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